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7xŻYWIEC - Wycieczka
Szlakiem Właścicieli Miasta
Żywca za nami

 

W niedzielę 28 lipca odbyła się kolejna wycieczka w ramach akcji 7xŻYWIEC dedykowana
mieszkańcom miasta i turystom z innych miejscowości pragnącym poznać nasze piękne miasto oraz
jego ciekawą historię. Cykl wycieczek 7xŻYWIEC jest pomysłem Burmistrza Miasta Żywca na okres
letni, dedykowany zarówno mieszkańcom, jak i licznie przybywającym do Żywca turystom.

Wycieczka Szlakiem Właścicieli Miasta Żywca prowadziła śladami rodów począwszy od Książąt
Oświęcimskich, aż po zacny ród żywieckich Habsburgów. Pomimo brzydkiej deszczowej pogody na
starcie imprezy zgromadziła się spora, szesnastoosobowa grupa turystów z Żywca oraz z innych
stron naszego kraju, w tym m.in. gości z Raciborza. Wędrówkę po Żywcu, jak zwykle, prowadził
Przewodnik Beskidzki Grzegorz Szczepaniak.

Wycieczka niebieskim Szlakiem Właścicieli Miasta Żywca  rozpoczęła się w żywieckim Browarze,
założonym przez rodzinę Habsburgów. Z uwagi na pogodę (rzęsiste opady deszczy) cała grupa
szybko i sprawnie przemieściła się do centrum miasta, gdzie zwiedziła Muzeum Miejskie. Muzeum to
jest miejscem, gdzie najszybciej można zaznajomić się z historią ważnych dla miasta rodów, takich
jak Skrzyńscy, Komorowscy, rodzina królewska Wazów, Wielopolscy czy Habsburgowie. Po
zwiedzeniu muzeum czekała na turystów niespodzianka w postaci możliwości zwiedzenia żywieckiej
Dzwonnicy wybudowanej dokładnie 300 lat temu z fundacji Franciszka Wielopolskiego. To była
bardzo ciekawa przygoda zobaczyć tak ważny dla Żywca zabytkowy obiekt od środka.

Po jego zwiedzeniu przyszedł czas na dalszy ciąg wycieczki, tj. Park Zamkowy i jego atrakcje, jak np.
Dąb Franciszek, Domek Chiński czy też piękna aleja lipowa. Po zwiedzeniu parku grupa wyruszyła w
kierunku Grojca tj. na górę, która od średniowiecza była związana z rycerskim rodem Skrzyńskich. To
oni wybudowali w XV wieku drewnianą warownię. Uczestnicy wycieczki zdobyli Mały i Średni Grojec,
ale niestety z uwagi na mocne opady deszczu ominięto główny wierzchołek. Na zakończenie grupa
powróciła do żywieckiego Browaru, gdzie niektórzy zwiedzili od środka zabytkowe zabudowania
browaru wybudowanego przez Habsburgów. 

Jak zwykle w trakcie odpoczynków odbywały się tradycyjne quizy z nagrodami, a na koniec co
niektórym uczestnikom wycieczki przyznano Żywiecką Odznakę Turystyczno-Krajoznawczą.

Kolejna wycieczka tegorocznego cyklu 7xŻYWIEC odbędzie się w sobotę 24 sierpnia 2024 r. Będzie to
wycieczka ścieżką dydaktyczno-przyrodniczą oraz Szlakiem Zabytków Architektury Miasta Żywca
(kolor czerwony). Na uczestników imprezy jak zwykle  będą czekały niespodzianki.

Na tą wycieczkę serdecznie zaprasza już teraz Burmistrz Miasta Żywca - Antoni Szlagor oraz
Przewodnik Beskidzki - Grzegorz Szczepaniak.
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